[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15  января 2019 г.                                                                              № 08
«О  проведении  мероприятий, посвящённых

75-й годовщине снятия блокады Ленинграда,

75-й годовщине освобождения Гатчинского
района  и п. Сиверский от фашистских

захватчиков»

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131- ФЗ  “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ “О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и в соответствии с Постановлением № 563 от 04 октября 2017 года "Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы»
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 75-й годовщине снятия блокады Ленинграда, 75-й годовщине освобождения Гатчинского района и п.Сиверский от фашистских захватчиков (далее - мероприятия)  на территории Сиверского городского поселения и Гатчинского муниципального района (приложение №1).

2. Направить делегацию Сиверского городского поселения 26 января 2019 года в 09.30 часов к горе Кирхгоф на лыжный пробег по линии обороны Ленинграда, посвященный 75- ой годовщине снятия блокады Ленинграда и 75-ой годовщине освобождения Гатчинского муниципального района и п.Сиверский от фашистских захватчиков.

3. Направить делегацию Сиверского городского поселения 25 января 2019 года в 13.30 часов в МБУ “Гатчинский городской Дом культуры” на районное  мероприятие, посвященное 75-й годовщине снятия блокады Ленинграда и 75-й годовщине освобождения Гатчинского муниципального района и п.Сиверский от фашистских захватчиков, согласно списку участников (приложение № 2).

4. Директорам муниципальных бюджетных образовательных учреждений, обеспечить участие учащихся школ, расположенных на территории Сиверского городского поселения, в мероприятиях, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать филиалу АО “Газпром газораспределение Ленинградская область” в г.Гатчина провести ревизию газовой системы мемориала воинской славы «Братское захоронение советских воинов 1941-1945 г.г.» на  ул. Вокзальная, д.12, у МБУК СККЦ «Юбилейный» и зажечь “Вечный огонь” 30 января 2019 года в 10.00 часов.

6. Поручить директору МБУК «СККЦ «Юбилейный» Титовой Е.В. подготовить  и провести в рамках муниципального задания митинг 30 января (начало 12.00) у мемориала воинской славы «Братское захоронение советских воинов 1941-1945 г.г.» у МБУК СККЦ «Юбилейный» и концертную программу в СККЦ «Юбилейный», посвященную 75-й годовщине снятия блокады Ленинграда.
7. Рекомендовать Совету ветеранов Сиверского городского поселения организовать участие ветеранов Великой Отечественной войны в уроках мужества в общеобразовательных школах, детских садах Сиверского городского поселения, митинге на месте захоронения советских воинов.
8. Направить настоящее постановление главному врачу ГБУЗ “Гатчинская клиническая межрайонная больница” Харитоненко К.А. для сведения и использования в работе.

9. Направить настоящее постановление начальнику УМВД по г. Гатчина и Гатчинскому району Журавлеву А.В. для сведения и использования в работе.
10. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Сиверского городского поселения Ключниковой Л.Б. обеспечить финансирование на организацию и проведение мероприятий, посвященных 74-й годовщине снятия блокады Ленинграда, 75-й годовщине освобождения Гатчинского муниципального района и п. Сиверский от фашистских захватчиков на общую сумму  54,00 (Пятьдесят четыре тысячи рублей), согласно сметы (приложение № 3).
Источник финансирования:

Бюджет Сиверского городского поселения на 2019 год, муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год», муниципальная подпрограмма «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год».
11. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить опубликование настоящего постановления и его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Сиверского городского поселения.

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы  администрации Сиверского городского поселения  М.Е. Дозморову.

      Глава администрации

      Сиверского городского поселения                                               В.Н.Кузьмин
      Исп. Аргунова О.А., тел.: 44-185

                                                     Приложение  №1 к Постановлению

                                                                           администрации Сиверского

                                                                           городского  поселения от  15 .01.2019 г. № 08
План мероприятий, посвященных 75-й годовщине снятия блокады Ленинграда, 75-й годовщине освобождения Гатчинского района и п.Сиверский
от фашистских захватчиков

	Мероприятие
	Дата, время и место проведения
	Ответственные

	1
	Лыжный пробег по линии обороны Ленинграда совместно с общественным благотворительным Фондом «Моя малая Родина»
	26 января

2019 года

09.00

дер. Дони, г. Кирхгоф. Воронья гора, Дудергофские высоты, г.Ореховая
	Начальник отдела по социальным вопросам администрации Сиверского ГП
Афанасьева О.Е. т.44-185

	2
	Встреча ветеранов Великой Отечественной войны с учащимися образовательных учреждений Сиверского городского поселения
	25 января 2019г. 11.00

МБОУ "Белогорская начальная школа - детский сад"
	МБОУ "Белогорская начальная школа - детский сад" Тимошина Елена Геннадьевна

т.91-330

	3
	Встреча ветеранов Великой Отечественной войны с учащимися образовательных учреждений Сиверского городского поселения
	28 января 2019 г. 10.00

МБОУ «Сиверская гимназия»
	МБОУ «Сиверская гимназия»

Окунева С.В.

т.44-036

	4
	Встреча ветеранов Великой Отечественной войны с учащимися образовательных учреждений Сиверского городского поселения
	31  января 2019 г. 14.00

МБОУ «Сиверская СОШ №3»
	МБОУ «Сиверская СОШ №3»

Воропаева О.А.

т.47-570

	5
	Встреча ветеранов Великой Отечественной войны с учащимися образовательных учреждений Сиверского городского поселения
	31 января 2019 г. 12.00

МБОУ «Сиверская ООШ»
	МБОУ «Сиверская ООШ»

Синяговская Е.А.

44-226

	6
	«Блокада… нам не забыть об этих днях…» - книжно-иллюстративная выставка, беседа, посвящённые 75-летию снятия блокады

(35 чел., 25-55 лет и старше)
	27.01.2019

16.00

Белогорская сельская библиотека
	Шевченко Н.Н.

Зав. Библиотекой

91-439

	7
	«Во имя жизни», «Забвенье или память?.. конечно, память!» - урок мужества, встреча с ветеранами посёлка, посвящённые 75-летию со Дня полного освобождения Ленинграда от блокады и освобождения п.Сиверский
(35 чел., 9-11 лет)
	24.01.2019

28-30.01.2019
12.00
Сиверская детская библиотека
	Лукьянова В.И.

Зав. Библиотекой 44-549

	8
	«Вечная Слава защитникам города!» - тематический вечер, посвящённый 75-ой годовщине освобождения Ленинграда от блокады и освобождения п. Сиверский от немецко-фашистских захватчиков

(100 чел., разновозрастная)
	29.01.2019
14.00
Белогорский ДК
	Макарова Л.Я.

Зав. Белогорского ДК, 91-595

	11
	«Дню освобождения от блокады посвящается…» - театрализованная концертная программа на выезде

(55 чел., разновозрастная)
	29.01.2019
15.00
Центр «Юность»
	Молодецкая А.Н.

Руководитель коллектива
«Аллегория»

	12
	Траурный митинг, возложение венков.
Торжественное вручение юбилейный медалей к  75-летию освобождения г. Ленинграда от фашистских захватчиков.
«Неугасима память поколений» - концерт, посвящённый снятию блокады Ленинграда  и освобождению п. Сиверский от немецко-фашистских захватчиков

(350 чел., разновозрастная)
	30.01.2019
-12.00

-13.00
СККЦ «Юбилейный»

	Титова Е.В.

директор СККЦ «Юбилейный»

44-078

Отдел по социальным вопросам администрации Сиверского городского поселения

44-185

	13
	«День освобождения Сиверской» - литературный вечер

(60 чел., 25-55 лет и старше)
	30.01.2019
15.00
Сиверская библиотека  им. А.Майкова
	Спиридонова С.И.

Зав. Библиотекой

Тел.44-383

	14
	«Сиверская Лыжня», спортивное мероприятие, посвящённое освобождению Ленинграда от блокады  и освобождения п. Сиверский от немецко-фашистских захватчиков»
	02.02.2019
с 12.00

МБОУ «Сиверская гимназия»
	Заместитель главы администрации Сиверского ГП Дозморова М.Е.

т.44-927

Директор МАУ ШОР «Ника»
 Комов А.С.
44-879

Приложение  № 2 к Постановлению

                                                                           администрации Сиверского

                                                                           городского  поселения от 15 .01.2019 г. № 08

СПИСОК

участников мероприятия,

посвященного 75-й годовщине снятия блокады Ленинграда и 75-й годовщине освобождения Гатчинского муниципального района от фашистских захватчиков (25.01.2019г.)

	№ п/п

	Ф.И.О.
	Число, год рождения
	Категория ветерана
	Место жительства

	1.
	Гончарова  Нина Ивановна
	10.05.1936
	блокадник
	П. Сиверский

Ул. Военный городок д.31 кв.14

	2.
	Величко Галина Глебовна
	04.04.39г.
	блокадник
	П. Сиверский

Пр-кт Героев д.8 кв.70

	3.
	Кавина Людмила

Григорьевна
	12.12.37г.
	блокадник
	П. Сиверски

Ул. 123-Дивизии д.6. кв.72

	4.
	Карпова Елена

Васильевна
	05.04.41г.
	блокадник
	П. Сиверский

Пр-кт Героев д.4 кв.65

	5.
	Коростелева Вера

Николаевна
	05.07.39г.
	блокадник
	Д.Белогорка

Ул. Институтская д.12 кв.56

	6.
	Якушина Людмила

Сергеевна
	03.07.31г.
	блокадник
	П. Сиверский

шоссе Крамского д.49

	7.
	Смокотина Лидия

Парфеньевна
	16.03.38г.
	блокадник
	Д. Белогорка

ул.Институтская д.13 кв.9

	8.
	Гажев Борис

Наумович
	22.09.36г.
	блокадник
	П. Сиверский

ул. 123-Дивизии д.8 кв.26

	9.
	Заговский Давид

Файвович
	07.11.39г.
	блокадник
	П. Сиверский

ул. 123-Дивизии д.6 кв.32

	10.
	Рябочкин Борис

Николаевич
	26.04.39г.
	блокадник
	П. Сиверский

Ул. 123- Дивизии д.4 кв.50

	11.
	Антонова Людмила Захаровна
	28.07.37г.
	блокадник
	П. Сиверский

Ул. Военный городок д.26 кв.2

	12.
	Лобанова Лидия

 Сергеевна
	16.06.39г
	блокадник
	П. Сиверский

Ул. Военный городок д. 40 кв.38

	13.
	Воеводина Виктория

Алексеевна
	18.11.37г.
	блокадник
	П. Сиверский

Ул. Заводская д.8-а кв.8

	14.
	Исаков Валерий Семенович
	23.03.1941
	блокадник
	Новосиверская ул. Речная 9

	15.
	Исакова Галина Александровна
	11.04.1939
	блокадник
	Новосиверская ул. Речная 9

	16.
	Кавин Виктор Петрович
	30.01.1941
	Зам. председателя совета ветеранов
	Сиверский 123 Дивизии 6-72

	17.
	Лебедева Майя Васильевна
	01.05.1941
	блокадник
	Белогорка Институтская 10-10

	18.
	Федорова Ирина Александровна
	19.09.1941
	блокадник
	Куровицы Вырицкий пр. 37

	19.
	Смирнова Надежда Ивановна
	01.05.32
	блокадник
	п. Сиверский, ул. Вокзальная, д.8 кв.83

	20.
	Волнухина  Тамара Григорьевна
	19.03.1937
	блокадник
	д. Белогорка ул. Надежды 13

	21.
	Евникеев Лев Борисович
	01.01.1939
	блокадник
	п. Сиверский Малый пер.3

	22.
	Гусев Владимир Александрович
	27.07.1935
	блокадник
	п. Сиверский ул. Военный городок  48 кв.3

	23.
	Козлов Владимир Герасимович
	16.10.1940
	блокадник
	Старосиверская Новая 44

	24.
	Чернягин  Геннадий  Александрович
	11.01.1932
	блокадник
	п. Сиверский

Пр-кт Героев д.6 кв.76

	25.
	Кондратенко  Александра Андреевна
	07.02.1941
	блокадник
	п. Сиверский

Ул. Военный городок д.40 кв.59

Приложение  № 3 к Постановлению

                                                                           администрации Сиверского

                                                                           городского  поселения от  15 .01.2019г. № 08
Смета

 на организацию и проведение мероприятий, посвященных

75–й годовщине снятия блокады Ленинграда и 75-й годовщине освобождения Гатчинского района и г.Гатчина от фашистских захватчиков

	№ п\п
	Статья расходов
	Сумма (тыс. руб)

	Бюджет Сиверского городского поселения

	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год»

	1.
	Лыжный пробег по линии обороны Ленинграда совместно с общественным благотворительным патриотическим фондом «Моя малая родина» - Организация и проведение мероприятия
	18,0

	2
	«Сиверская лыжня» - Организация и проведение мероприятия
	5,00

	ИТОГО:
	23,0

	«Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области» на 2019 год»

	1.
	Торжественные мероприятия,  посвященные Дню освобождения п. Сиверский от немецко-фашистских захватчиков и 77-й годовщине снятия блокады с г. Ленинграда.
	24,0

	2.
	Транспорт для делегации Сиверского ГП на районное мероприятие, посвященное 75-ой годовщине освобождения Ленинграда от фашистской блокады

	7,00

	ИТОГО:
	31,0

	Всего по мероприятиям
	54,0